### Башкортостан Республиканы Ишембай районы муниципаль район Советы

453200, Ишембай калаһы, Ленин проспекты, 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54



#### Республика Башкортостан Совет муниципального района Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 тел.: 3-39-28, 4-19-54

## СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

**КАРАР** РЕШЕНИЕ

О выделении средств на адресную компенсационную выплату на удешевление стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций с наличием интерната муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с частями 8,9 статьи 66 Федерального Закона от 29.12.2012 №279-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решение Совета муниципального Ишимбайский район от 03.10.2014 №25/364, санитарно-гигиенических правил и норм СанПин 2.4.5.2409-08, Постановления главного государственного врача по Республике Башкортостан от 11.01.2017 №1 «Об улучшении организации питания детей в общеобразовательных учреждениях», а также в рамках реализации Программы от 10.01.2023 № 11-П «Развитие системы образования в муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и в целях укрепления здоровья, формирования осознанного отношения к здоровому питанию и их реализации, Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л:

- 1. Выделить компенсационные средства обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций с наличием интерната на организацию питания в размере 150 рублей в день с 01 февраля 2024г. на одного обучающегося за счет средств муниципального бюджета Ишимбайский район Республики Башкортостан по соответствующей статье расходов (Приложение №1).
- 2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 24 января 2018 года №17/215 «О выделении средств на адресную компенсационную выплату на удешевление стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений с наличием интерната муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан».

- 3. Финансирование производить за счет средств местного бюджета на соответствующий финансовый год, постоянно.
- 4. Муниципальному казенному учреждению Управление образования муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, муниципальным общеобразовательным организациям обеспечить полный охват питанием обучающихся по фактическим дням посещения.
- 5. Опубликовать настоящее Решение в газетах «Восход» и «Торатау» и разместить на официальном сайте муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (https://ishimbaimr.bashkortostan.ru).
- 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по социальным вопросам, охране правопорядка и делам общественных объединений.

ДЛЯ ДОКУМЕНТОВ

Председатель Совета

Г.И. Баканова

г. Ишимбай 25 января 2024 г.

No48/633

Приложение к решению Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 25 января 2024г. №48/633

#### Расшифровка

# дополнительного размера адресной компенсационной выплаты на удешевление стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций с наличием интерната муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Потребность дополнительных денежных средств из муниципального бюджета МР Ишимбайский район на организацию питания обучающихся, проживающих в муниципальных общеобразовательных организациях с наличием интерната муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

# Расчеты потребности на 2024 г. дополнительно к Решению от 24.01.2018г. №17/215

Наименование категорий обучающихся образовательных организаций	Кол-во чел.	Размер в руб.	Кол-во дней	Итого в руб.
Обучающиеся, проживающие в общеобразовательных учреждениях с наличием интерната	163	50	264	2 151 600
Обучающиеся получающие 50% скидку РП по категориям	24	54	264	342 144

При увеличении размера дополнительная потребность денежных средств из муниципального бюджета на 2024 г. составит – 2 493 744 руб.

Общая потребность средств из муниципального бюджета Ишимбайский район составит 8 159 184 рубля.

Наименование категорий обучающихся образовательных	Кол-во чел.	Размер в руб.	Кол-во дней	Итого в руб.
организаций				
Обучающиеся, проживающие в общеобразовательных учреждениях с наличием интерната	163	150	264	6 454 800
Обучающиеся льготных категорий (дети участников СВО, детисироты (опека), дети инвалиды	20	258	264	1 362 240
Обучающиеся получающие 50% скидку РП по категориям	24	54	264	342 144